
AUTOR ČÍSLO KNIHY NÁZEV POČET STRAN VYDAVATEL ROK VYDÁNÍ

Aichele, Dietmar - Golte-Bechtle, 

Marianne 241

Co tu kvete? - Kvetoucí rostliny střední Evropy ve volné 

přírodě. Edice Průvodce přírodou 430 Ikar 1988

Alber, Gotelind 127 Ochrana klimatu v českých obcích 128 Nadace Heinricha Bolla 1996

Ambrozek, Libor - Branžovský, 

Antonín - Gergel, Jiří a kol. 335 Úvod do pojmosloví v ekologii kraniny

399, obrazová 

příloha,lit. MŽP 2001

Amundsen, Audun 69 Omezování vzniku odpadů - čistší produkce 163 ENZO Praha 1995

Anděl, P. a kol. 469 Průchodnost silnic a dálnic pro volně žijící živočichy 154 Evernia s.r.o. 2011

Andreas, Michal - Cepáková, Eva 399 Metodická příručka pro praktickou ochranu netopýrů 69 AOPK 2004

Andreska, Jiří - Andresková,Erika 2 Tisíc let myslivosti 442 TINA Vimperk 1993

Antonín,V. - Bieberová,Z. 103 Chráněné houby ČR 88 MŽP 1995

AOPK 477 Biotopy našich obojživelníků a jejich managenent 178 AOPK ČR 2011

AOPK 468 Příroda a Krajina ČR - Zpráva o stavu 2009 102 AOPK 2009

ASA 419 Společné podniky s městy a obcemi 2004

ASA 418 Společné podniky s městy a obcemi 2003

Asociace čistírenských expertů 

České republiky 345

Čištění odpadních vod - katalog a návrh  metodiky pro 

vodoprávní řízení volné listy ASIO, spol. s.r.o. neuveden

Bárta, František 212 Obratlovci Železných hor - Sborník prací č. 9 76 Společnost přátel Železných hor 2000

Barták, Karel 112 Průvodce Evropskou unií 88 Ministerstvo zahraničních věcí 2000

BASE CONSULT GmbH 417

Aktivity obcí a komunálních sdružení v oblastech 

energetiky a životního prostředí 30 2004

Bauman, Milan 29 Záhady pro zítřek 360 Práce 1988

Bělský, Jiří 397

Hrazení bystřin a strží v českých zemích v letech 1884 až 

2004 24 Lesy České republiky 2005

Benda, V., Doležalová, H., Dušička, 

P. a kol. 497 Obnovitelné zdroje energie 208 Profi Press s.r.o. 2012

Bergl, Jaroslav a kol. 136 Myslivost - učebnice pro lesnické fakulty 214 SZN Praha 1984

Berka, Václav - Uher, Miroslav 26 Nakládání s nebezpečnými odpady 193 Nadace Monitor, Praha 1992

Bezecný,P. a kol. 61 Pestovanie lesov 337 SZN Praha 1981

BIJO CT a.s. 427

Problematika průzkumu a sanace ekologických zátěží v 

ČR v procesu privatizace - I.díl 130 1995

BIJO CT a.s. 426

Problematika průzkumu a sanace ekologických zátěží v 

ČR v procesu privatizace - II.díl 137 1995

BIJO CT s.r.o. 428 Odpadové hospodářství v roce 4 131 1995

BIJO CT. a.s. 425

Problematika průzkumu a sanace ekologických zátěží v 

ČR v procesu provatizace - III.díl 76 1995

BIJO TC a.s. 424 Recyklace odpadů v podmínkách ČR 79 1996

BIJO TC a.s. 423 Recyklace plastů 91 2000

Bohm, Čestmír 375 Okrasné rostliny a životní prostředí 281 Práce 1981

Bolliger - Erban - Grau a kol. 244 Keře. Edice Průvodce přírodou. 287 Ikar 1998

Bouchner, Miroslav - Fišer, Zdeněk - 

Hanuš, Václav 156 Divoká kachna - myslivecká péče a způsoby chovu 54 MZe 1972

Brickell, Christopher a kol. 4 Velká encyklopedie květin a okrasných rostlin 597 Dorling Kindersley - Príroda 1993

Bubeník, Antonín - Zenger, Zdeněk 

M. 151 Za zvěří a rybami po Československu 61, obr. Čedok 1953

Bucek, Jakub 289 Poradenství v oblasti životního prostředí. nabídka služeb 8 samizdat 2002

Bukovjan, K. - Havránek, F. - Král, F. 207 Zajíc polní 24 MZe 1998

Bureš, Jiří  a kol. 16 Ekologická výchova v mateřských školkách 62 + přílohy TASK klub - Ekocentrum PALETA Pardubice 1996

Bureš, Oldřich 376 Pěstujeme pokojové květiny 210

Tisková, ediční a propagační služba místního 

hospodářství 1969

Burian, Samuel - Ondřej, Jan 213 Oživená architektura (ozeleňování budov) 58 TEREZA 1992

Cagaš, B., Hrabě, F., Hejduk, S., 

Janků, L., Knot, P., Lošák, M. a další 481

Zakládání a ošetřování krajinných trávníků a travnatých 

ploch veřejné zeleně 67 Svaz zakládání a údržby zeleně, Brno 2011

Caska, Jiří - Rychetský, Jiří 239 100 let tratě havlíčkův Brod - Humpolec 64

Přípravný výbor oslav 100 let tratě Havlíčkův 

Brod - Humpolec 1994

Centrum pro bezpečný stát 464 Co dělat... 86 Oppurnitas, a.s. 2008

Cetl, Jiří - Hubík, Stanislav - Šmajs, 

Josef 119 Příroda a kultura 274 Nakladatelství Svoboda 1990

Císařovský, Michal 75 Plemana psů - Průvodce do kapsy 256 Aventinum 1997

Coombes, Allen J. 72

Stromy pouhým okem. Obrazový průvodce k více než 500 

druhů stromů z celého světa 320 A Dorling Kindersley Book - Osveta 1996

Cousteau, Jacques-Yves a kol. 303 Tajemství Austrálie 59 Slovart 1994

Cousteau, Jacques-Yves a kol. 11 Tajemství Amazonie 45 Slovart 1994

Čech, Luděk - Hlaváč, Václav - 

Jandová, Martina a kol. 105 Zvláště chráněná území okresu Jihlava 80 OkÚ Jihlava - RŽP 2001

Čech, Luděk - Šumpich, Jan - 

Zabloudil, Vladimír a kol. 3 Chráněná území ČR - VII. - JIHLAVSKO 526 AOPK ČR 2002

Čermák, oldřich a kol. 107 NORMY v oblasti životního prostředí 90 KTZ 1997

Černý, Alois 256 Parazitické dřevokazné houby 104 MZe 1989

Červený, Zdeněk - Šlauf, Václav 336

Přestupkové právo - komentář k zákonu o přestupcích 

včetně textu souvisících předpisů 473 LINDE PRAHA, a.s. 2003

Čeřovský, Jan (překlad) 193 Pečujeme o Zemi - Strategie trvala udržitelného žití 29 IUCN, UNEP,WWF 1991

Čeřovský, Jan a kol. 1

Červená kniha ohrožených a vzácných druhů rostlin a 

živočichů ČR a SR 5 - vyšší rostliny 452 Príroda a.s. Bratislava 1999

Česká lesnická společnost 410 Břehové porosty 36 2007

Český hydrometeorologický ústav 484 Hydrologická ročenka České republiky 2012 156 ČHMÚ 2013

Český hydrometeorologický ústav 480 Hydrologická ročenka ČR 2011 140 Nakladatelství ČHMU 2012

Český hydrometeorologický ústav 459 Hydrologická ročenka České Republiky 2007 182 Český hydrometeorologický ústav 2007

Český hydrometeorologický ústav 447 Hydrologická ročenka ČR 2003 200 2003

Český hydrometeorologický ústav 18 Počasí - Krizové situace způsobené přírodními vlivy 64 MŽP 2002

Český hydrometeorologický ústav

453 Hydrologická ročenka České republiky 2006 2006

ČHMU 474 Hydrologická ročenka 2010 203 ČHMU 2010

Číhalík, Jaroslav - Hajšová, Jana - 

Penk, Jan a kol. 123 Zdravotní nezávadnost potravin 143 MŽP 1991

ČIŽP 452 Výroční Zpráva 2006 2006

Daňo, Jan - Kůsoová, Pavla - Miles, 

Petr 320 Lesní mravenci 20 ZO ČSOP Formica Liberec 2003

DENIOS 486

DENIOS - Katalog produktů pro skladování nebezpečných 

látek, vybavení provozů a bezpečnosti práce 467 2014

Dietmar Castro 433 Odpadové hospodářství 56 DIFU 1994

Dohnal, Vítězslav - Černý, Pavel 322 Stát, kraj, obec a občan při ochraně životního prostředí 111 Ekologický právní servis 2003

Doležal, Daniel - Velfl, Josef 5 Toulky Příbramskem 63 Okresní úřad Příbram 1994

DR.Thomas Ranneberg + kol. 430 Ochrana přírody 82 DIFU 1995

Dundychová, Irena 102

Památné stromy okresů Havlíčkův Brod, pelhřimov a 

Jihlava 104 ČÚOP 1990 asi

Dvorská, Zdena 222 Pomoc prosím! - Záchrana ježků 45 Agentura Koniklec 1995

Dvořák,P. - Mareček,J. - Bílý,J. 76

Zákony o životním prostředí (komentář). Zákon o životním 

prostředí. Zákon o ovzduší. Zákon o odpadech. 235 SEVT 1992

EKOKOM 412 Odpadové dny 2005 84 2005

EKO-KOM, a.s. 496

ODPADY A OBCE - Hospodaření s komunálními odpady 

(sborník přednášek) 117 2007

EKO-KOM, a.s. 494 ODPADY A OBCE - Hospodaření s komunálními odpady 178 2009

EKO-KOM, a.s. 485

Odpady a obce - hospodaření s komunálními odpady 

(sborník přednášek z konference) 129 2013

Ekomonitor 422 Plastové odpady 88 1999

Fogle,Bruce 71 Já pes. Kniha všestranné péče o psa 192 Cesty 1993



Forman, R.T.T. - Godron, M. 57 Krajinná ekologie 583 Academia Praha 1993

Forst, pavel akol. 138 Myslivost - učebnice pro střední školy 327 SZN 1983

Fortst,P. a kol. 58 Ochrana lesů a přírodního prostředí 416 SZN Praha 1985

František Jelínek 439 Nedoceněné bohatství 111 Ministersvo životního prostředí 1999

Fronek, Josef 361 Velký česko-anglický slovník 1597 LEDA 2004

Fronek, Josef 360 Anglicko-český slovník s nejnovějšími výrazy 1204 LEDA 2002

Fuchs, Filip a kol. 404

Přelet nad hypermarketovým hnízdem - deset let budování 

hypermarketů v ČR 115 Nesehnutí 2005

Ganguly, Prabir 67 Trvale udržitelný rozvoj 107 Vysoká škola báňská 1997

Garibovová,L.V. - Svrček,M. - Baier,J. 74 Houby - poznáváme, sbíráme, upravujeme 302 Lidové nakladatelství 1985

Gehl, Jan 490 Život mezi budovami - užívání veřejných prostranství 202

Nadace Partnerství - Program Partnerství pro 

veřejná prostramství a Jan Gehl 2000

Gehl, Jan 488 Města pro lidi 262 Nadace Partnerství, o.p.s. 2012

Glacová, Dominika 323

Kompetence jednotlivých orgánů veřejné správy na úseku 

ochrany životního prostředí 46 Ekologický právní servis 2003

Goldstick, Miles 204

Slovníček jaderných pojmů - česko-anglicko-německý, 

vysvětlivky 62 Ekowatt 1991

Gralla, Preston 12 Jak pracuje životní prostředí 212 Ziff-Davis Press-UNIS publishing 1995

Grau, Jurke - Kremer, Bruno,P. - 

Moseler, Bodo Maria a kol. 242 Trávy. Edice průvodce přírodou 287 Ikar 1998

Gregorová, Božena - Altmanová, 

Olga - Drápalová, Pavla 49

Monitoring zdravotního stavu dřevin. Část I. Sběr 

základních dat 44 ČÚOP Praha 1994

Hadač, Emil - Jirásek, Jaroslav - 

Bureš, Petr 104 Květena Železných hor - sborník prací 212 Společnost přátel Železných hor 1994

Hančinský, Ladislav 85 Lesnícka typológia v prevádzkovej praxi 223 Príroda Bratislava 1977

Handrij Hartel a kol. 467 Mapování biotopů v ČR 195 AOPK 2009

Hanuš, Václav - Fišer, Zdeněk 157 Bažant - způsoby chovu a umělý odchov kuřat 55 MZe 1972

Hasa, J. - Grejtáková, E. - Považaj, 

M. a kol. 191

Toxické látky v životním prostředí - inventarizace 

chemických látek v ČSFR a hodnocení rizika 22 Ústav pro životní prostředí 1990

Havránek, F. - Babička,C. - Fejfar,F. 206 Králík divoký 24 MZe 1998

Hejnák, Josef 385 Geologické podklady pro krajinotvorné programy 148 MŽP 2004

Hessayon, D.G. 253 Květiny v zahradě 160 Expert 1997

Hladík, František 22 Pohledské lípy 124 samizdat 1978

Hladišová, Zdenka a kol. 140 Územní plány, urbanistické studie - sborník příkladů 217 Ústav územního rozvoje brno 1998

Hlaváč a kol. 476

Vydra a doprava, příručka k omezení negativního vlivu 

dopravy na vydru říční AOPK ČR 2011

Hlaváč, Václav - Anděl, Petr 48

Metodická příručka k zajišťování průchodnosti dálničních 

komunikací pro volně žijící živočichy 51 AOPK ČR 2001

Hlaváč, Václav - Faltys, Vladimír - 

Hausvaterová, Svatava a kol. 101

Významné krajinné prvky Východních Čech - okres 

Havlíčkův Brod 140 ČÚOP Pardubice 1992

Hnutí Duha 192 Energii Československu, NE Československo energii 28 Hnutí Duha 1991

Holečková, M. 492 Vysočinou po stopách Santiniho 144 Nakladatelství MH Beroun 2006

Hollan, Jan 214

Program podporující instalace svépomocných solárních 

systémů pro ohřev užitkové vody - montáž a údržba 42 Veronica 1999

Holub, Josef - Chán, Václav - 

Procházka, František a kol. 41

Příroda 16 - Komentovaný červený seznam květeny jižní 

části Čech 284 AOKP ČR 1999

Horká, Hana 68 Teorie a metodiky ekologické výchovy 76 Paido Brno 1996

Hrušková, M., Holečková, M. 493 Za památnými stromy Vysočiny II 160 Nakladatelství MH Beroun 2009

Hrušková, M.; Větvička, V.;  

Holečková, M. 491 Aleje - krása ohroženého světa 184 Mladá Fronta a.s. 2012

Hrušková, Marie - Ture, jaroslav 247 Památné stromy 192 Silva Regina 1995

Hudec, Karel - Husák, Štěpán - 

Janda, Jiří a kol. 51

Mokřady České republiky. Přehled vodních a mokřadních 

biotopů České republiky 191 Český ramsarský výbor 1995

Charvát, Antonín - Mikulka, Jan 154

Metodická příručka při uplatňování škody způsobené zvěří 

na zemědělských pozemcích, polních plodinách a 

zemědělských porostech ve smyslu zákona č. 449/2001 

Sb., o myslivosti 86 MZe 2001

Chriatianová, Anna - Kuraš, Mečislav - 

Římanová, Dana 280

Průmyslové, obalové, komunální odpady. Stručný přehled 

problematiky sběru, úpravy, využívání a zneškodňování 

odpadů 58 EKO-KOM 1998

Christian Weingran 432 Staré ekologické zátěže 42 DIFU 1994

Chytil, Josef - Hakrová, Pavlína, 

Hudec, Karel a kol. 52

Mokřady České republiky. Přehled vodních a mokřadních 

lokalit České republiky 327 Český ramsarský výbor 1999

Chytil, Josef, Hakrová, Pavlína - 

Hudec, Karel a kol. 341

Mokřady České republiky - přehled vodních a mokředních 

lokalit České republiky 327 Český ramsarský výbor 1999

Ing. Lenka Slavíková a kol. 456 Ochrana před povodněmi v urbanizovaných územích 82 IREAS, Institut pro strukturální politiku, o.p.s. 2007

Ing.Václav Kůdela, DrSc. 444 Spála růžovitých rostlin 161 ministerstvo zěmědělství a výživy ČR 1989

Ing.Václav Peterka  a kol. 443 Karanténní a škodlivý činitelé rostlin 195 Ministerstvo zemědělství ČR 1991

Jan Čeřovský a kol 466 Botanicky významná území České republiky 405 AOPK 2009

Jan Gehl 455 Život mezi budovami - užívání veřejných prostranství 202 Nadace partnerství 1996

Jaroš, Jiří 202 Větrné motory na Moravě - Sto dest let vývoje 1883-1993 84 EcoCentrum Brno 1993

Javna, John 77 50 nápadů pro děti k záchraně Země 158 Svaz ochránců přírody 1991

Jech, Čestmír 229 V zájmu života ochraňujme ozonovou vrstvu 30 Děti Země 1993

Jelínek, František 106 Nedoceněné bohatství 126 MŽP Praha 1999

Jirásek,Jaroslav - Neuhauslová, 

Zdenka 208 Vegetace Železných hor - sborník prací 47 Společnost přátel Železných hor 1997

Jirásková, Zdeňka - Šneberková, 

Alena 173

Vše o novém místním poplatku za komunální odpad 

(včetně vzorové obecně závazné vyhlášky) 63 E.I.A. 2001

Jiroušek,Vladislav - Jiroušková, Irena 

- Bradáč, Pavel 114 Výroční zpráva ZOO Jihlava r. 2001 54 ZOO Jihlava 2002

Jiří Špaček, Dita Tesařová a kol. 420

Komplexní analýza nestátního neziskového sektoru v kraji 

Vysočina 85 Krajský úřad kraje Vysočina 2006

Jitka Vlčková 451 Průvodce ochranou životního prostředí pro veřejnou správu 416 Institut pro strukturální politiku 2008

Jungk, Robert 129 Atomový stát (Od pokroku k nelidskosti) 200 Děti Země 1994

Jurnik, Alois 171

Ekologické skládky domovního a průmyslového odpadu. 

Výstavba - provoz - bezpečnost 179 ALDA 1994

Just, Tomáš - Šámal, Vladimír - 

Dušek, martin a kol. 340 Revitalizace vodního prostředí 144 AOPK ČR 2003

Kantor, Petr - Krečmer,Vladimír - 

Šach, František a kol. 314 Lesy a povodně - souhrnná studie 48 Národní lesnický komitét a MŽP 2003

Kassenberg, Andrzej 195

Hodnotenie vplyvu na životné prostredie - prostriedok 

preventívnej ekologickej politiky 27 FOE 1993

Kavka, Bohumil 84

Zhodnocení hlavních druhů křovin z hlediska jejich využití v 

zahradní a krajinářské architektuře 229

Výzkumný ústav okrasného zahradnictví 

Průhonice 1974

Kavka, Bohumil 83

Zhodnocení hlavních druhů listnáčů z hlediska jejich využití 

v zahradní a krajinářské architektuře. Acta Průhoniciana 22 174, 185 obr.

Výzkumný ústav okrasného zahradnictví 

Průhonice 1969

Kavka, Bohumil 82

Zhodnocení hlavních druhů jehličin z hlediska jejich využití 

v zahradní a krajinářské architektuře. Acta Průhoniciana 16 142

Výzkumný ústav okrasného zahradnictví 

Průhonice 1968

Keizer, G.J. 55 Encyklopedie hub 288 Rebo Production 1998

Kender, Jan a kol. 246 Teoretické a praktické aspekty ekologie krajiny 220 Enigma 2000

Kenred, Jan a kol. 78 Teoretické s praktické aspekty ekologie krajiny 220 Enigma, MŽP 2000

Knopp, Alfred a kol. 250 Vesnice - stavby a krajina mají svůj řád, svazek 2 211 Ústav územního rozvoje Brno 1994

Koberová, Zdenka - Vejražka, Karel 209

Ovocné stromy Železných hor a Chrudimska - sborník 

prací č. 12 64 Společnost přátel Železných hor 2002

Kocourková, Jarmila 251 Vesnice - přírodní prostředí vesnice. Svazek 3 90 Ústav územního rozvoje 1995

Kolařík, Jaroslav 225

Strom ve městě II. - Zásady výsadby, řezu a konzervačního 

ošetření stromů 67 ČSOP 1994

Kolařík, Jaroslav 224 Strom ve městě 68 ČSOP 1994



Kolařík Jaroslav 501

Řez stromů - Metodická příručka ke Standardu péče o 

přírodu a krajinu 78 Arboristická akademie 2017

Kolařík, Jaroslav a kol. 357 Péče o dřeviny rostoucí mimo les - I. 261 Český svaz ochránců přírody Vlašim 2003

Kolařík, Jaroslav a kolektiv 394 Péče o dřeviny rostoucí mimo les - 2. díl 720 ČSOP Vlašim a AOPK ČR 2005

Kolektiv 463 Půda v České Republice 250 2009

kolektiv 462 Aktuální problémy ochrany krajinného rázu 85 Centrum pro krajinu s.r.o. 2008

kolektiv 460 Staré a památné stromy Třeboňska 185

Bohumír NĚMEC - VEDUTA, vydavatelství a 

nakladatelství 2008

Kolektiv 458 Základy dopravní ekologie 180 Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. 2008

Kolektiv 450 Krajina v ČR 400 2007

kolektiv 445 Obohacování půd humusem 203 Česká akademie zemědělských věd 1961

kolektiv 442 Rekreace a volný čas 146 1973

kolektiv 440 Význam vody v životním prostředí 164 1973

kolektiv 437 Ochrana vod 77 DIFU 1995

kolektiv 436 Odpadní voda 38 DIFU 1994

kolektiv 435 Atlas životního prostředí 117 DIFU 1995

kolektiv 409 Atlas podnebí Česka 255 Český hydrometeorologický ústav 2007

kolektiv 407 Pomoc zvířatům z naší přírody v nouzi 28 Ministerstvo zemědělství ČR 2005

kolektiv 405 Panonské stepní trávníky na Moravě 58 Veronica 2006

kolektiv 403 Památné stromy Olomouckého kraje 96 Olomoucký kraj 2006

kolektiv 402

Znečistění ovzduší a atmosférická depozice v datech, 

Česká republika 2005 - Air Pollution and Atmospheric 

Deposition in Data, the Czech Republic 2005 137 ČHMÚ - Úsek ochrany čistoty ovzduší 2006

kolektiv 400 Dobrá praxe jako inspirace 28 Zdravá mšsta, obce, regiony České republiky 2006

kolektiv 398

Ochrana krajinného rázu - třináct let zkušeností, úspěchů a 

omylů... Sborník z konference Praha 2006 189 ČVUT a další 2006

kolektiv 396 Naturopa, č. 103/2005 - speciál 96 Bietlot-Belgie 2005

kolektiv 395

Přístup radnice k životnímu prostředí - soubor příklaů ze 

Vsetína 80 Společnost pro komunitní práci 2005

kolektiv 393

Hydrologická ročenka České republiky - Hydrological 

Yearbook of the Czech Republic 2004 170 Český hydrometeorologický ústav 2004

kolektiv 390

Znečištění ovzduší a atmosférická depozice v datech, 

Česká republika 2004 - Air Pollution and Athmospheric 

Deposition in Data, the Czech Republic 2004 132 ČHMÚ 2005

kolektiv 389

Znečištění ovzduší na území České republiky v roce 2004 - 

Air Pollution in the Czech Republic in 2004 168 ČHMÚ - Úsek ochrany čistoty ovzduší 2005

kolektiv 386

Stromy a jejich vliv na stavby - sborník příspěvků z 

konference - Malenovice 175 Sekurson Praha 2005

kolektiv 384

Krajinotvorné programy - sborník přednášek Průhonice 

2005 106 MŽP 2005

kolektiv 383

Problematika nakládání se sedimenty - vytěžené zeminy a 

hlušiny, včetně sedimentů z říčních toků a vodních nádrží, 

v kontextu zákona o odpadech - I. konference 61 MZe 2005

kolektiv 378 Oskeruše....od A do Z 64 INEX-SDA - Bílé Karpaty 2003

kolektiv 373

Management sídelní zeleně - Dny zahradní a krajinářské 

tvorby Luhačovice 100 SZKT 2004

kolektiv 372 Udržovací péče o zeleň 125 SZKT 2003

kolektiv 370 Stromy v ulicích 89 SZKT 1995

kolektiv 369 Problematika oceňování dřevin 50 SZKT 2003

kolektiv 368

Krajinářské aspekty pozemkových úprav a obnovy vesnice 

. sborník příspěvků ze semináře v Průhonicích 1994 130 MŽP 1994

kolektiv 366

Znečištění ovzduší na území České republiky v roce 2003/ 

Air Pollution in the Czech Republic in 2003 166 Český hydrometeorologický ústav Praha 2004

kolektiv 365

Znečištění ovzduší a atmosférická depozice v datech, 

Česká republika 2003/Air Pollution and Atmospheric 

Deposition in Data, the Czech Republic 2003 131 Český hydrometeorologický ústav Praha 2004

kolektiv 359

Horti a Flora Registr - firemní průvodce pro okrasné 

zahradnictví a související obory 328 AROS - osiva 2004

kolektiv 356 Metodika pro místní agendy 21 v České republice 47 + přílohy

DFID Department for International 

Development 2003

kolektiv 355

Etika veřejné správy na místní úrovni - soubor modelových 

iniciativ 73 Ministerstvo vnitra České republiky 2003

kolektiv 354

Zákony 2004 - životní prostředí, ochrany ovzduší, vodní 

zákon, lesní zákon, zákon o odpadech, zákon o obalech, 

energetický zákon 496 PORADCE s.r.o. 2004

kolektiv 350 Vstupte do světa fondů Evropské unie 132 MŽP, Všeobecná obchodní společnost 2004

kolektiv 349 Spotřebitelské otázky a odpovědi ekologických poraden

nečíslováno, velký 

šanon STEP 2001

kolektiv 348

Ekologické poradenství v Evropě - 101 kroků od vědění k 

jednání 75 STEP 2001

kolektiv 347

Právo životního prostředí EU - co to pro nás znamená? - 

sborník přednášek mnoho Pražské ekologické centrum 2001

kolektiv 344 Sborník JARO 2004 96 ASIO spol.s r.o. 2004

kolektiv 339

Hydrologická ročenka České republiky - Hydrological 

Yearbook of the Czech Republic 2002 205 ČHMÚ 2002

kolektiv 338

Znečištění ovzduší a atmosférická depizice v datech, 

Česká republika 2002 - Air Pollution and Atmospheric 

Deposition in Data, the Czech Republic 2002 350 ČHMÚ 2002

kolektiv 337

Znečištění ovzduší na území České republiky v roce 2002 - 

Air Pollution in the Czech Republic in 2002 158 ČHMÚ 2002

kolektiv 334

Utváření místa - příručka k vytváření kvalitních veřejných 

prostranství 99 Nadace Partnerství 2003

kolektiv 333

Udržovací péče o zeleň - soubor přednášek Luhačovice 

2003 125

Společnost pro zahradní a krajinářskou 

tvorbu 2003

kolektiv 332

Městské lesy - Dny zahradní a krajinářské tvorby - sborník 

přednášek Luhačovice 2002 97

Společnost pro zahradní a krajinářskou 

tvorbu 2002

kolektiv 331

Potenciál v zahradní a krajinářské tvorbě - sborník 

přednášek Luhačovice 2001 72

Společnost pro zahradní a krajinářskou 

tvorbu 2001

kolektiv 330 Umění spolupráce - sborník přednášek, Luhačovice 2000 64

Společnost pro zahradní a krajinářskou 

tvorbu 2000

kolektiv 329 Zahrada a město - Luhačovice 1999 84

Společnost pro zahradní a krajinářskou 

tvorbu 1999

kolektiv 328

Historické zahrady a zeleň v historických městech na 

prahu nového tisícíletí - sborník přednášek Kroměříž 50 volných listů

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a 

Slezska 1998

kolektiv 327

Konference k 20. výročí trvání samostatného studijního 

oboru pro zahradní a krajinářskou tvorbu - sborník 

přednášek 137

Mendlova zemědělská a lesnická universita 

Brno 1998

kolektiv 326

Krajina v doteku s městem - Luhačovice 1998 - sborník 

přednášek 52

Společnost pro zahradní a krajinářskou 

tvorbu 1998

kolektiv 325

Luhačovice 1996 - voda, normy, projektová dokumentace, 

správa zeleně - sborník přednášek 43

Společnost pro zahradní a krajinářskou 

tvorbu 1996

kolektiv 324 Komunikace NATURA 2000 - sborník ze semináře 2003 68 Actaea, společnost pro přírodu a krajinu 2003

kolektiv 319 Podpora ochrany životního prostředí v České republice 80 MŽP 2003

kolektiv 318

Metodika posuzování vlivů regionálních rozvojových 

koncepcí na životní prostředí 19 MŽP 2001

kolektiv 317 Report of the Enviroment in the Czech Republic in 2000 189 MŽP 2001

kolektiv 316 Fakta a data o životním prostředí v České republice 74 MŽP 2002

kolektiv 315 Třebíčsko - životní prostředí, ekologie 78 Městský úřad Třebíč, OŽP 2003

kolektiv 313

Krajina 2002 - Od poznání k integrac: sborník z konference 

- české a německé příspěvky 118 MŽP 2002

kolektiv 312

On the Un Framewokr Convention on Climate Change - 

The Czech Republic´s Third National Comunication 128 MŽP 2001

Kolektiv 311 Kladno - město pro zítřek. Zdravá a čistá obec v 21. století 16 Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. 2001

kolektiv 310

Statistická ročenka životního prostředí České republiky 

2002 565 MŽP 2002



kolektiv 309

Statistická ročenka životního prostředí České republiky 

2001 551 MŽP 2001

kolektiv 308

Informační letáky, skládačky - směs: chráněná území, 

vydra, odpady, stromy... různé průběžně

kolektiv 307

CHKO Železné hory - informační letáky: přírodní 

rezervace, přírodní památky, památné stromy apod. Společnost přátel Železných hor průběžně

kolektiv 306 Soubor pracovních sešitů a pomůcek: Ekologická výchova různé různé

kolektiv 305 Ptáci kolem nás + Pták roku - časopisy Moravský ornitologický spolek 1992-průběžně

kolektiv 302 Odpadové dny 2002. Hospodaření s komunálními odpady 72 EKO KOM 2002

kolektiv 301 Odpadové dny 2001. Hospodaření s komunálními odpady 87 MŽP 2001

kolektiv 300 Odpadové dny 2000. Hospodaření s komunálními odpady 90 MŽP 2000

kolektiv 299

Odpadové dny 2000. Odpady Praha 2000. Sborník 

přednášek 83 MŽP 2000

kolektiv 298 Odpady Luhačovice 2002. Sborník přednášek 213 MŽP 2002

kolektiv 297 Odpady Luhačovice 2001. Sborník přednášek °196 MŽP 2001

kolektiv 296 Odpady Luhačovice 2000. Bulletin kongresu nestr. MŽP 2000

kolektiv 295 Odpady Luhačovice 2000. Sborník přednášek 180 MŽP 2000

kolektiv 294 Odpady Luhačovice 1999 196 MŽP 1999

kolektiv 293

Odpady Luhačovice 1998. Sborník přednášek a katalog 

firem 118 MŽP 1998

kolektiv 292

Odpady Luhačovice 1997. Sborník přednášek a katolog 

firem 107 MŽP 1997

kolektiv 291

Odpady Luhačovice 1996. Sborník přednášek a katalog 

firem 96 MŽP 1996

kolektiv 290

Odpady Luhačovice 1995. Sborník přednášek a katalog 

firem 103 MŽP 1995

kolektiv 288

Potřeby investic při zavádění  rámcových směrnic EU pro 

oblasti ochrany vod, ovzduší a nakládání s odpady. 

Podkladové materiály k semináři 2001 mnoho Phare 2001

kolektiv 287 Odvádění dešťových vod . Seminář ČVUT 57 ČVUT nedatováno

kolektiv 286

Hodnocení vlivu zamýšlené investice na životní prostředí. 

Pracovní pomůcka pro podnikatele, pracovníky orgánů 

státní správy, živnostenských úřadů, hygienické služby 

apod. 25 Good Economic System Ostrava 1994

kolektiv 285

Hospodaření s odpady ve velkých městech. Sborník 

přednášek 145 Magistrát města Pardubic 1999

kolektiv 284

Reforma veřejné správy. První věcná a časová představa 

II. fáze reformy územní veřejné správy. 93 Ministerstvo vnitra 2000

kolektiv 283 Co přinese vstup do EU našemu zemědělství a venkovu 55 MZe 2003

kolektiv 282 Program Phare v České republice 62 Ministerstvo hospodářství 1995

kolektiv 281

Zkušenosti měst a obcí  s tříděním a využíváním 

komunálních odpadů v České republice. Doplněný sborník 

ze semináře. 53 Hnutí DUHA 1998

kolektiv 278 Ekologická dopravní politika ve městech 44 Český a Slovenský dopravní klub 1996

kolektiv 277

Jak zlepšit dopravu ve městě. Soubor osmi informačních 

dvojlistů 32 Děti Země 1995

kolektiv 276

Zpráva o stavu lesa a lesního hospodářství České 

republiky. Stav k 31. 12. 2001 104 MZe 2002

kolektiv 275

Oblastní plány rozvoje lesů. Přírodní lesní oblasti ČR. 

Stručný přehled - stav k 30. 6. 2001 104 ÚHÚL 2001

kolektiv 274

Směrnice pro poskytování finančních prostředků v rámci 

Programu péče o krajinu v roce 2002 53 MŽP 2002

kolektiv 273

Směrnice pro poskytování finančních prostředků v rámci 

Programu péče o krajinu v roce 2001 mnoho MŽP 2001

kolektiv 272

Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve 

vztahu k životnímu prostředí. Souhrnná zpráva za rok 1996 39 Státní zdravotní ústav Praha 1997

kolektiv 271 Výroční zpráva 1998 74 Správa CHKO ČR 1999

kolektiv 270 Výroční zpráva 1996 64 Správa CHKO ČR 1997

kolektiv 269 Chráněné krajinné oblasti České republiky 55 Správa CHKO ČR 1997

kolektiv 268 Soubor informačních listů o okresu Praha-západ 1996 volné listy Okresní úřad Praha-západ 1996

kolektiv 267 Příroda, životní prostředí a historie okrasu Praha - západ 60 Okresní úřad Praha-západ 1995

kolektiv 266 Chráněná příroda - Okres Benešov - separát 16 AOPK ČR 1996

kolektiv 265 Chráněná území ČR Pardubicko - Železné hory - separát 44 AOPK ČR 2002

kolektiv 264 Přírodní parky a ochrana přírody - sborník ze semináře 90 MŽP 2001

kolektiv 263

Fryšávka 1985-1995 - program IUCN - Světový svaz 

ochrany přírody. Kameničky - projekt UNESCO nestr. Nadace Prameny Vysočiny 1995

kolektiv 262

Strategie trvale udržitelného žití - ekologická konference - 

péče o krajinu I Nadace Prameny Vysočiny 1994

kolektiv 261

Ekologická situace Českomoravské vrchoviny - sborník z 

konference nestr. Nadace Prameny Vysočiny 1994

kolektiv 260 Státní politika životního prostředí - soubor materiálů MŽP soubor materiálů MŽP 1999

kolektiv 259 Krajina a voda - sborník 79 MŽP 2002

kolektiv 258 Výroční zpráva 2002  ÚHÚL 71 ÚHÚL Brandýs nad labem 2002

kolektiv 257

Potřebujeme spalovny průmyslových odpadů- pracovní 

seminář 50 Časopis Odpady 1995

kolektiv 249

Velká kniha živočichů - hmyz - ryby - obojživelníci - plazi - 

ptáci - savci 344 Príroda 1993

kolektiv 240

Příručka o květnatých loukách a přírodních rostlinách v 

krajině i na zahradě 67 Planta Naturalis 2001

kolektiv 238

Stav životního prostředí v oblastech působnosti územních 

odborů MŽP a v hl. městě Praze v roce 1996 - Hlavní 

město Praha 16 MŽP 1997

kolektiv 237

Katalog tuzemských firem zabývajících se využíváním 

obnovitelných zdrojů energie 35 SEVEn 1993

kolektiv 236

Breviář demokracie - způsob fungování demokratického 

státu na příkladu Švýcarska 63 Švýcarské helsinské sdružení 1994

kolektiv 234

Praktický rádce ve věcech ochrany životního prostředí v 

ostravě 37 Ekologické informační centrum 1996

kolektiv 233 Přehled odrůd brambor 2001 90 ÚKZUZ 2001

kolektiv 232

Labutě - bílé skvosty naší přírody. Příručka pro ochránce 

přírody 37 ČSOP 1993

kolektiv 230

Koncepce péče o životní prostředí města havlíčkův Brod 

do roku 2000 61 Městský národní výbor Havlíčkův Brod 1989

kolektiv 228

Silvamix - speciální lesní tabletová a prášková dlouhodobě 

rozpustná hnojiva 65 ECOLAB Znojmo 2000

kolektiv 226 Životní prostředí, zemědělství, meliorace 67 ČSOP 1988

kolektiv 220 Práce s veřejností a místní agenda 21 88 MŽP, ČEÚ 1998

kolektiv 219 Práce s veřejností a ekologická výchova v obci 49 MŽP, ČEÚ 1995

kolektiv 218 Vlastivědný sborník - Havlíčkobrodsko 9 69 Okresní muzeum havlíčkův Brod 1994

kolektiv 217 Jmenný seznam okrasných dřevin 49 Zájmové sdružení zahradnických podniků 1977

kolektiv 216

Praktický rádce aneb jak chránit životní prostředí na 

Liberecku 79 ZO ČSOP Armillaria 2000

kolektiv 211

Aplikace teoretických poznatků a nových metod v 

ochranářské praxi 80 Společnost přátel Železných hor 1996

kolektiv 199 Památné stromy východních Čech - okres Chrudim nestr. ČÚOP Praha, středisko Pardubice 1995

kolektiv 196 Biotechnologie 61 ČSVTS 1988

kolektiv 194

Viacenárodné korporácie a životné prostredie: Pre 

obyvateľov Strednej a Východnej Európy 40 FOE 1993

kolektiv 188 Odpady ´92 - Wastes ´92 - mezinárodní konference Praha 322 Dům techniky Praha 1992

kolektiv 187

Způsoby odstraňování odpadů v Německu a Rakousku - 

seminář životního prostředí 130

Českosloveská společnost pro životní 

prostředí 1991

kolektiv 181 Havarijní stavy v čistotě vod - sborník přednášek 140 Energetický institut SEI 1991



kolektiv 178 Výrobky a služby pro zlepšování životního prostředí 156 REK 1992

kolektiv 177 Výrobky a služby pro zlepšování životního prostředí 76 REK 1991

kolektiv 176 Výrobky a služby pro zlepšování životního prostředí 156 REK 1992

kolektiv 175 Stopové prvky a toxické látky v životním prostředí 239 Dům techniky ČSVTS 1990

kolektiv 174

Systém řízení ochrany životního prostředí v průmyslových 

podnicích. Zábvěrečná zpráva 2. fáze proejektu 

"Privatizace a životní prostředí v České republice" 69 Ústav pro ekopolitiku 1995

kolektiv 170 Limity cizorodých látek v potravinách, vodě a ovzduší 59

Federální informační středisko pro životní 

prostředí 1991

kolektiv 169

Odpadové hospodářství Rakouska a ČSFR z pohledu 

pracovníků státní správy - sborník přednášek 71 Dům techniky Brno 1992

kolektiv 167

Vliv chemizace zemědělství na stabilitu ekosystémů - 

sborník referátů 135 ČSOP 1990

kolektiv 164

My a odpady. Informační katalog hl. m. Prahy služed v 

odpadovém hospodářství 110 SOVA 1998

kolektiv 163 Pernatá zvěř 2001 - sborník referátů 167 Konopiště u Benešova 2001

kolektiv 162 Jelení zvěř - sborník referátů 157 Žďár nad Sázavou 1995

kolektiv 161 Srnčí zvěř - průvodce exkurzí z celostátní konference 24 Litoměřice 1996

kolektiv 160 Srnčí zvěř - sborník referátů 135 Litoměřice 1996

kolektiv 155

Černá zvěř - současná a budoucí chovatelská 

problematika. Sborník referátů 173 Písek 1994

kolektiv 150 Myslivost - názvy a definice - oborová norma 48 0016 195 Úřad pro normalizaci a měření 1987

kolektiv 134 Naučný slovník zemědělský - 12 svazků (A - V) tisíce ÚVTEI 1969-1989

kolektiv 130

Zákony 2001 - úplné znění, aktualizace I/6. Zákon o správě 

daní a poplatků. Zákon o účetnictví. Zákon o odpadech. 

Vyhláška č. 279/1997 Sb., o oceňování majetku 240 Poradce, s.r.o. 2001

kolektiv 125 Zemědělství a krajina. Sborník odborných přednášek 117 ČSOP Valašské Meziříčí 1997

kolektiv 116

Zákov pro přežití - Koncepce obecné části nového zákona 

o životním prostředí 91 Ústav pro ekopolitiku 1994

kolektiv 107 Venkovské sídlo a krajina v územním plánování 165

Společnost pro územní plánování, 

urbanismus a životní prostředí 1999

kolektiv 100

Žitovní prostředí a veřejná zeleň ve městech a obcích. 

Zajištění zdravého vývoje a ochrany městské zeleně. 

Sborník přednášek  26. seminář 108 VÚOZ Průhonice 2000

kolektiv 99

Životní prostředí a veřejná zeleŇ ve městech a obcích - 

sborník přednášek Klatovy 25. seminář 67 VÚOZ Průhonice 1999

kolektiv 98

Životní prostředí a veřejná zeleň - sborník přednášek, 

Klatovy - XXII ročník 117 VÚOZ Průhonice 1996

kolektiv 97

Životní prostředí a veřejná zeleň - sborník přednášek, XX. 

ročník 74 samizdat 1994

kolektiv 96

Strategie trvale udržitelného rozvoje - sborník z konference 

1. 130 ČSAV - ČBS a MŽP 1990

kolektiv 95

Tvorba a údržba zeleně - doporučované sortimenty 

okrasnýcvh dřevin 152 VŠÚOZ Průhonice 1989

kolektiv 94 Horti & Flora registr 1996/1997 183 VIOLA 1996

kolektiv 93

Plochy a úprava území - Sborník potřeb a nákladů k 

položkám katalogu popisu a směnných cen - díl II 208 ÚRS Praha 1995

kolektiv 92

Plochy a úprava území - Sborník potřeb a nákladů k 

položkám katalogu popisu a směnných cen - díl I 204 ÚRS Praha 1995

kolektiv 91 Přínos okrasného zahradnictví k životnímu prostředí 312 ČVTS Praha 1977

kolektiv 90 Příručka pro vlastníky lesa 221 MZe 2001

kolektiv 88 Seznam povolených přípravků na ochranu lesa 1995 83 Mze 1994

kolektiv 80 Ročenka HN 97 - příloha Hospodářských novin 356 Economia 1998

kolektiv 53

Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd přírodních. Svazek 

XII 261 Muzeum vysočiny, Jihlava 1995

kolektiv 43

Příroda 19 - Sborník prací z ochrany přírody - Botanický 

výzkum a ochrana přírody - Sborník prací z konference 

České botanické společnosti, konané ve dnech 24.-25. 

listopadu 2000 v Praze. 151 AOPK ČR 2001

kolektiv 42

Příroda 18 - Černý a červený seznam cévnatých rostlin 

České republiky (stav v roce 2000)

146, obrazová 

příloha AOPK ČR 2001

kolektiv 40

Příroda 15 - Sborník prací z ochrany přírody - Výzkum a 

management ohrožených druhů rostlin III. 151 AOPK ČR 1999

kolektiv 39

Příroda 14 - Sborník prací z ochrany přírody - Monitoring 

vybraných přirozených společensterv a populací 

rostlinných indikátorů v České repuzblice V. 246 AOPK ČR 1999

kolektiv 38

Příroda 12 - Sborník prací z ochrany přírody  - Výzkum a 

managemant ohrožených druhů rostlin II. 176 AOPK ČR 1998

kolektiv 37

Příroda 11 - Sborník prací z ochrany přírody - Monbitoring 

vybraných přirozených společenstev a populací rostlinných 

indikátorů v České republice IV. 249 AOPK ČR 1997

kolektiv 36

Příroda 10 - Sborník prací z ochrany přírody - Monitoring 

vybraných přiroztených spúolečenstev a populací 

rostlinných indikátorů v České republice III. 201 AOPK ČR 1997

kolektiv 35

Příroda 9 - Sborník prací z ochrany přírody - Kras Krkonoš 

a Podkrkonoší 114 AOPK ČR 1997

kolektiv 34

Příroda 6 - Sborník prací z ochrany přírody - Výzkum a 

management ohrožených druhů rostlin I. 193 AOPK ČR 1996

kolektiv 33

Příroda 5 - Sborník prací z ochrany příroy - Monitoring 

vybraných přirozených společenstev a populací rostlinných 

indikátorů v České republice II. 196 AOPK ČR 1996

kolektiv 32

Příroda 4 - Sborník prací z ochrany přírody - Aluviální louky 

- jejich současný stav a možnosti ochrany 176 AOPK ČR 1996

kolektiv 31

Příroda 2 - Sborník prací z ochrany přírody  - Záchranné 

chovy živočichů v České republice 100 AOPK ČR 1995

kolektiv autorů 489

CZECHSCAPE - portrét současné české krajinářské 

architektury 287

Galerie Jaroslava Fragnera a Architectura, 

Praha 2014

Kolektiv autorů 475 Paměť měst 407 Odeon 1981

kolektiv autorů 449 Prameny a studánky Třebíčska 191 Edice Vysočiny 2005

kolektiv autorů 441 Ochrana zemědělského a lesního půdního fondu 95 Rada pro životní prostředí při vládě ČSR 1978

Kolektiv autorů MŽP 23 Fakta a data o životním prostředí v České republice 74 MŽP 2002

kolektiv ČHMÚ 401

Znečištění ovzduší na území České republiky v roce 2005 - 

Air Pollution in the Czech Republic in 2005 216 ČHMÚ - úsek ochrany čistoty ovzduší 2005

Kolektiv Nadace Partnerství 487

PROSTORY - průvodce tvorbou a obnovou veřejných 

prostranství 124 Partnerství, o.p.s. 2013

Koloman, Ferjentsik 137

Myslivecký slovník česko-slovensko-anglicko-francouzsko-

německo-maďarský a latinským názvoslovím zvěře 387 Hubertlov Bohemia 1999

Kos, Jan - Maršáková, Marie 47 Chráněná území České republiky 247 AOPK ČR 1997

Kovář, Pavel 79 Klíč k rovnováze 144 Kruh 1989

Krejča, Jindřich a kol. 8 Velká kniha živočichů 344 Príroda a.s. Bratislava 1993

Krejča, Jindřich a kol. 7 Velká kniha rostlin, hornin, minerálů a zkamenělin 384 Príroda, a.s. Bratislava 1993

Kremer, Bruno P. 73

Stromy - Průvodce přírodou. V Evropě zdomácněné a 

zavedené druhy 287 Knižní klub 1995

Kučera,V. a kol. 59 Lesnická zoologie 215 SZN Praha 1984

Kvasničková, Dana 165 Základy biologie a ekologie - skripta 131

Energetický institut Státní energetické 

inspekce pro ČSR 1983

Lacinová, Ľuba 201 14 x o ekológii 46 ZSOPK Bratislava 1993

Ladislav Miko a Michael Hošek 461 Příroda a krajina České Republiky - Zpráva o stavu 2009 102 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 2009

Ledvinová, Jana a kol. 15 Přes tři schody do života složky TEREZA, ZO ČSOP a ČEZ, a.s. 1995

Lenka Čamrová a kol. 457 Povodně v území, institucionální a ekonomické souvislosti 172 IREAS, Institut pro strukturální politiku, o.p.s. 2006

Liga ekologických alternativ 408 Ekoagrooázy pro zvídavé 63 2006



Liselotte Zvacek 346

Možnosti a limity poradenství - Poradenství nebo 

"radílkovství" - sborník ze semináře 19 STEP 2003

Lochman, Josef 158 Průběžný odstřel jelení zvěře 47, obr. MZe 1986

Luboš Úradníček 464 Dřeviny české republiky 366 Lesnická práce 2009

Luděk Vejsada a kol. 465 Orlovy - kronika lesů a mládí 238 Hermann a spol 2012

Madar, Zdeněk 118 Evropské zákony o ochraně životního prostředí 176 ÚVTEI 1990

Málek, Z., Horáček, P., Kiesenbauer, 

Z. 479 Stromy pro sídla a krajinu 357 Vydavatelství Baštan a Arboeko, s.r.o. , 2012 2012

Málková, Ivana - Vlašín, Mojmír 200 Netopýři 39, foto MŽP 1995

Marková, Helena 203 Fundraising 96 - Finanční zdroje pro neziskové organizace 224

Pražské regionální centrum Asociace 

Brontosaura 1996

Mašín, Emil 377 Skalky a skalničky 204 Orbis 1969

Matějíček, Jiří - Skoblík, Jiří 87 Sdružování vlastníků lesa. Proč a jak 140 Mze 1997

Matoušek, Jiří 111 Počasí, podnebí a člověk - Bioklimatologie člověka 293 Avicenum 1987

Medenbach, Olaf - Sussiecková-

Fornefeldová, Cornelia 243 Minerály. Edice Průvodce přírodou 287 Ikar 1995

Mergl, J. a kol. 60 Lesnická botanika 231 SZN Praha 1984

Mezinárodní kongres a výstava 

ODPADY - Luhačovice 2004 415 sborník přednášek 2004 225 2004

mezinárodní kongres a výstava 

ODPADY - Luhačovice 2006 421 Sborník přednášek 2006 224 2006

Michael Reidenbach 431 Rozpočet a hospodaření v ŽP pro městské a obecní správy 40 DIFU 1994

Míchal, Igor 66 Ekologiská stability 243 MŽP 1992

Míchal, Igor - Petříček, Václav a kol. 45 Péče o chráněná území - II. Lesní společenstva 714 AOPK ČR 1999

Mikula, Alois 227 Naši havranovití 105 Nakladatelství Brázda 1949

Mikula, Alois - Vanke, Přemysl 387 Plody planých a parkových rostlin - kapesní atlas 288 SPN Praha 1989

Mikulková, Vlastimila - Pěkný, 

Vladimír 182 Skládkování komunálních odpadů - učebnice 39 KORT, Liberec 1992

Mikulková, Vlastimila - Pěkný, 

Vladimír - Plečková, Eva 184 Skládkování komunálních odpadů 2. - učební pomůcka 34 KORT, Liberec 1991

Moldan, Bedřich 117 Ekologie, demokracie, trh 120 MŽP 1992

Monika Zimmermann 434

Náměty pro obce a města k jednání v souladu s životním 

prostředím 128 DIFU 1995

Mottl, Jiří 371 Topoly a jejich uplatnění v zeleni 204 VŠÚOZ Průhonice 1989

Moudrý, Lubomír - Kubíková, Eliška 113

Výroční zpráva Unie čerských a slovenských zoologických 

zahrad  2001 174 Samizdat Jihlava 2002

Mrázek, Pavel - Kotoulová, Zdenka - 

Černík, Bohumil 279 Systém nakládání s odpady v obci 68 MŽP 1998

Mze 65 Lesnický naučný slovník II. díl P-Ž 683 Ministerstvo zemědělsví 1995

Mze 64 Lesnický naučný slovník 1. díl A-O 743 Ministerstvo zemědělství 1994

MŽP 473 Odpady Luhačovice  - 2009 219 MŽP 2009

MŽP 56

Životní prostředí České republiky. Vývoj a stav do konce 

roku 1089 281 Academia Praha 1990

MŽP 50 Metodika přípravy plánů péče o NPR, NPP, PR a PP 42 AOPK ČR 1999

MŽP, Odpadové Fórum, Veřejná 

správa a další 495 ODPADY - LUHAČOVICE 2007 - sborník 247 + 59 2007

MŽP, Odpadové Fórum, Veřejná 

správa a další 472 Odpady - Luhačovice 2008 323 MŽP 2008

Německý ústav urbanistiky 429 Komunální EIA - hodnocení vlivu na ŽP 104 DIFU 1995

Nesvadba, Jindřich - Skočilasová, 

Blanka 186 Třídění a kompostování odpadů 232 Dům techniky ČSVTS 1991

Nesvadba, Jindřich - Soukup, Josef 185 Spalování odpadů 197, obr. Dům techniky ČSVTS nedatováno

Neuhauslová, Zdenka 210 Paseková vegetace Železných hor - sborník prací č. 2 102 Společnost přátel Železných hor 1995

neuveden 353 Ekologie - učební skripta 59 neuvedeno neuveden

Nienhaus,F. - Butin, H. - Bohmer, B. 223 Atlas chorob a škůdců okrasných dřevin 287 Nakladatelství Brázda 1998

Novák, Jiří - Patrik, Miroslav - 

Růžička, Jiří a kol. 120

Doprava, životní prostředí a politika - Sborník názorů na 

věc 81 Český a Slovenský dopravní klub 1993

Nusek, Jindřich - Svoboda, Jan a kol. 362 Příběh kapliček. Drobné sakrální objekty na Podblanicku 129

ČSOP Vlašim - příloha čtvrtletníku Pod  

Blaníkem 2001

Odyová, Penelope 367 Velký atlas  léčivých rostlin 192 Knižní klub 2004

Okresní úřad Havlíčkův Brod 17 Životní prostředí okresu Havlíčkův Brod 81 vlastní náklad 1998

Okresní úřad HB ref.ŽP 438 Stav ŽP okresu H.B.v roce 1998 81 1998

Ondřej, Jan 248 Trávníky kolem nás 130 Futura 1993

Otruba, Ivar 304 Zahradní architektura pro střední a vysoké školy 357 ERA 2002

Paulišta, Vladimír 133 Lovecký průvodce vzpomíná 220 TOP PRESS s.r.o. 1996

Paulišta, Vladimír 132 Lovecké povídky 267 vlastní náklad 1992

Pecha, Miroslav - Vančura, Václav 215 Odchov bažantích kuřet adoptivními matkami 43 ÚVTIZ 1988

Perlín, Radim a kol. 190 Program obnovy vesnice 100 MZe 1994

Petříček, Václav a kol. 44 Péče ochráněná území I. Nelesní společenstva 456 AOPK ČR 1999

Petříček,Václav - Čeřovský, Jan 110 Rukověť ochránce přírody 224 SZN Praha 1996

Plamínek, Jiří - Svatoš, Vladimír - 

Hledíková, Jindřiška a kol 109 Řízení neziskových organizací 186 Nadace LOTOS 1996

Plešková, Eva - Hanušová, Renata - 

Beneš, Václav a kol. 166 Skládkování komunálních odpadů 82 KORT 1991

Plíva, Karel 9

Trvale udržitelné obhospodařování lesů podle souborů 

lesních typů

mnoho 34 stran 

textu, 170 tabulek ÚHÚL Brandýs nad Labem 2000

Poleno, Tdeněk 89 Trvale udržitelné obhospodařování lesů 105 MZe 1997

Potocký, Jiří - Švarc, Jaroslav - 

Fuchs, František a kol. 153

Příručka pro odhad věku a posuzování chovné hodnoty 

jelení zvěře 24 Okresní úřad Žďár nad Sázavou 1994

Pott, Eckart 364 Ptáci - Spolehlivé určování podle fotografií a popisů 221 Kapesní Průvodce přírodou 2004

Prášek, Jiří - Javůrek, Zdeněk 374 Historie píseckých povodní nečíslováno Nakladatelství J+M Písek 2002

Preuschen, Gerhardt 221

Ozdravování půdy - alternativa pro předvídavého 

zemědělce. Přechod na ekologické zemědělství 27 MZe 1992

Prokop, Martin 235 Právní rádce do přímé akce 26 Ekologický právní servis a Hnutí Duha 1997

Průcha, Petr a kol. 379

Jak řídit kraj, město a obec - Díl 1.:  Právo, normotvorba, 

veřejný pořádek 126 Masarykova universita v Brně 2002

překlad 6 Řeky pro život - Revitalizace řek a péče o nivní biotopy 437 Veronica Brno 2001

Pytlík, Petr 25 Ekologie ve stavebnictví 137 Svaz podnikatelů ve stavebnictví ČR 1997

R.Zejda a kolektiv 448 Třebíčské - krajina mnoha tváří 158 město Třebíč 2007

Rebšteinek, Otomar - Poruba, 

Miroslav 135 Budoucím myslivcům a ochráncům přírody 196 Albatros 1982

Regionální centrum pro vzdělávání a 

informace v ŽP 413 Poplatky za znečišťování ovzduší a kategorizace zdrojů 67 2003

Reitschmiedová, Alena - Komanec, 

Ondřej a kol. 189

Obce, životní prostředí a veřejnost - řešení ekologických 

problémů a práce s veřejností v podmínkách obce 106 MŽP a ČEÚ 1996

Rektoořík, Jaroslav - Šelešovský, 

Jan a kol. 381

Jak řídit kraj, město a obec, Díl III.: Sociální a technická 

infrastruktura 135 Masarykova universita v Brně 2002

Rektořík, Jaroslav - Šelešovský, Jan 

a kol. 382

Jak řídit kraj, město a obec, Díl IV.: Strategie, komunikace 

a řízení 128 Masarykova universita v Brně 2002

Rektořík, Jaroslav, Šelešovský, Jan a 

kol 380

Jak řídit kraj, město a obec - Díl II.: Finance, rozpočty, 

účetnictví, veřejná konstrola 135 Masarykova universita v Brně 2002

Reš, Bohumil 198 Památné stromy 64 AOPK ČR 1998

RNDr.Michal Andreas,PhD., Mgr. Eva 

Cepáková 406 Metodická příručka pro praktickou ochranu netopýrů 70 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 2004

Ronan, Colin 27

Vesmír - Pozemšťanův průvodce po záhadách vesmírného 

prostoru 191 Knižní klub 1996

Rónay,E. - Dejmanl,J. 62 Lesná ťažba 347 Príroda Bratislava 1981

Rudolf Šrámek - Hušek 471 Život našich řek 278 Orbis - Praha 1956

Rudolf Šrámek - Hušek 471 Život našich řek 278 Orbis Praha 1958



Ruekl, Antonín 13 Obrazy z hlubin vesmíru 230 ARTIA 1988

Rybka, Vlastik - Rybková, Romana - 

Pohlová, Renata 388 Rostlliny ve svitu evropských hvězd 87 Sagittaria 2004

Řehák, Libor a kol. 139 Rukověť chovu jelení zvěře 147 Rembrandt 1998

Římanová Dana 482

Zákon o ochraně ovzduší včetně prováděcích předpisů s 

výkladem 680 Polygon 2004

Sádlo, Jiří - Storch, David 121 Biotopy České republiky. Biologická olympiáda 1999-2000. 94 Institut dětí a mládeže MŠMT ČR 1999

Sauer, Frieder 245 Ptáci lesů. luk a polí 286 Ikar 1995

Scott, Michael 10 Příroda a ekologie - Oxford, školní encyklopedie 160 Svojtka a Vašut 1996

Sdružení historických sídel Čech, 

Moravy a Slezska 2002 14 Dny evropského dědictví 2002 214 Sdružení MAC, s.r.o. 2002

Sekera, Jiří 152 Posuzování věku naší lovné zvěře 125 Nakladatelství Jaroslav Tožička v Praze 1943

SFŽP ČR 478 Půjdem tudy..... - cestovní průvodce 107 SFŽP ČR 2012

Sklenička, Petr 321 Základy krajinného plánování 321 N.Skleničková, Praha 2003

Slamečka,J. - Havránek, F. - 

Bukovjan, K. a kol. 205 Bažant 32 MZe 2001

Smutný, Oldřich 28 Labutě, labutě... 246 Albatros 1986

Smýkal, František a kol. 351

Strom pro život III. - omezený prostor pro růst. Sborník 

přednášek 48

Společnost pro zahradní a krajinářskou 

tvorbu - Mělník 2004

Sobotková, Hana 20 Úspory energie u budov v zahraničí 101 Výzkumný ústav výstavby a architektury 1987

Soukup, Josef - Skočilasová, Blanka 180 Sběr, úprava a svoz odpadů 165, obr Dům techniky ČSVTS nedatováno

Soukup, Josef - Skočilasová, Blanka 179 Zákon o státní správě v odpadovém hospodářství 63 Dům techniky ČSVTS 1991

Soukup, Josef - Skočilasová, Blanka 168 Skládkování tuhých odpadů 284 Dům techniky ČSVTS 1990

Soukup. Josef 21

Exhalace a jiné negativní účinky silniční dopravy na životní 

prostředí Výzkumný ústav výstavby a architektury 1985

Sovjak, R. - Štácha, IU. - Vokoun, P. 

a kol 197

Soužití lidí a zvířat ve městech z pohledu veterinární 

ekologie - sborník přednášek 86 INPROF 1995

Staněk, Jiří - Řehák, Libor 131

Nové postavení a úkoly stráží - Příručka pro myslivecké 

stráže, rybářské stráže, vodní stráže, stráže přírody a lesní 

stráže. 135 Venator 2000

Steinbach, Gunter a kol. 255

Průvodce přírodou - Steinbachův velký průvodce přírodou. 

Les. Mokřady. Louka. Lidská sídla. Pohoří. Pobřeží. Přes 

730 druhů živočichů a rostlin 191 GeoCenter Praha 1994

Storch, David - Mihulka, Stanislav 122 Ekologie. Biologická olympiáda 1997-1998 72 Institut dětí a mládeže MŠMT 1997

Svaz školkařu České republiky 483 Katalog jehličin - Seznam doporučovaných odrůd 90 2009

Světová komise pro životní prostředí 

a rozvoj 343 Naše společná budoucnost 297 Academia Praha 1991

Synek, František 128 Folklorní akce v České republice 2001 100 Folklorní sdružení ČR 2001

Šály,R. 63 Poda základ lesnej produkcie 235 Príroda Bratislava 1978

Šimek, Zdeněk - Rys, Jan 24 Ryby zblízka 174 Albatros 1989

Šimíček, Václav 254 Vrby při úpravách vodních toků a ekologické obnově krajiny 144 MZe 1992

Škoch, Jan 392

70 let pozorování atmosférických jevů na stanici VÚB 1935-

2004 33 VÚB a MěÚ Havlíčkův Brod 2005

Škoch, Jan 391

Pozorování atmosférických jevů 1935-1994, ČHMÚ Praha, 

stanice VÚB Havlíčkův Brod 31 VÚB, MěÚ a Agrární komora 2005

Štefáček, Jan a kol. 30 260 let Gymnázia v Havlíčkově Brodě - Almanach 1995 130 Tiskárny Havlíčkův Brod 1995

Štěpán Václav 352 Stromy v ulicích a na parkovištích 54 Správa veřejného statku města Plzně 2003

Švancara, Miroslav 147 Právo v myslivosti - Zkušební testy 24 MELES Prostějov nedatováno

Švancara, Miroslav 146 Právo v myslivosti VI 97 MELES Prostějov nedatováno

Švancara, Miroslav 145 Právo v myslivosti V. 124 MELES Prostějov nedatováno

Švancara, Miroslav 144 Právo v myslivosti IV. 41 MELES Prostějov nedatováno

Švancara, Miroslav 143 Právo v myslivosti III - část 2. 75 MELES Prostějov 1996

Švancara, Miroslav 142 Právo v myslivosti III. část 1 87 MELES Prostějov nedatováno

Švancara, Miroslav 141 Právo v myslivosti I. 54 MELES Prostějov nedatováno

Švestka, Milan - Hochmut, Richard - 

Jančařík, Vlastislav 86 Praktické metody v ochraně lesa 309 Mze 1996

Toman, Aleš - Kadlečík, Ján 231 Vydra 51 ČÚOP 1991

Tomík, Milan - Hradecká, Hana 172 Skládky a spalovny v ČR - katalog 162 KTZ s.r.o. 1996

Tůma, Jan 342 Zahradní technika - 98 ERA - edice zahrada - stavíme 2003

Turček, František 149 Pernatá zver úžitková II 124 Pallas Nitra 1948

Turček, František 148 Pernatá zver úžitková I. 126 Palllas Nitra 1948

Tylčer, Jiří - Mikeš, Martin 183 Skládkování komunálních odpadů - učební pomůcka 35 KORT, Liberec 1991

Uhlířová, Hana a kol. 81

Symptomy poškození lesních dřevin. Příručka  usnadňující 

rozlišování příčin poškození. 244 MŽP 1996

Unar, Jiří - Unarová, Jitka 252 Naše nejhojnější trávy - nenápadné, ale významné skládanka Rezekvítek 1998

Ústav pro ekopolitiku 446

Podpora při přípravě krajských strategií udržitelného 

rozvoje MŽP 2005

Ústředbí seznam ochrany přírody 46 Seznam zvláště chráněných území ČR k 31. 12. 2001 520 AOPK ČR 2002

Vavroušek, Josef a kol. 19 Stav a vývoj životního prostředí v Československu 146 ČSOP 1989

Velek, Josef 115 Příběhy pro dvě nohy 262 Práce 1988

Vergner, Ivan - Barták, Richrad J. 126 Základy alternativního zemědělství 101 MZe 1991

Vermeulen, Nico 54 Encyklopedie stromů a keřů 287 Rebo Production 1998

Vladimíra Zavázalová, Alena 

Lukáčová 454 Angličtina pro veřejnou správu 494 Aleš Čeněk s.r.o. 2007

VOŠ a SZaŠ Mělník 411 120 let zahradnické školy v Mělníku 91 2005

Wasserbauer,S. - Pokorná,H. - 

Kos,J. 363

Jak jsme na tom se zdravím v kraji Vysočina - analýza a 

vyhodnocení ukazatelů zdravotního stavu obyvatel v kraji 

Vysočina 112 Zdravotní ústav se sídlem v Jihlavě 2003

Weizsacker, E.U. von - Lovins, A.B. - 

Lovisová, L.H. 70

Faktor čtyři - Dvojnásobný blahobyt - poloviční spotřeba 

přírodních zdrojů. Nová zpráva Římského klubu. 331 MŽP Phare 1996

Wolf, Robert - Babička, Ctibor 159 Chov a lov černé zvěře 126 MZe 1987

XIII.mezinárodní kongres a výstava 

ODPADY - Luhačovice 2005 414 Sborník přednášek 2005 225 2005

Z.Madar, A Pfeffer 470 Životní prostředí 571 Pyramida lexikony 1973

Zdravotní ústav se sídlem v Jihlavě 416 Jak jsme na tom se zdravím v kraji Vysočina 112 2003

Zídek, Tomáš a kol. 124 Nechemická ochrana rostlin 111 Zemědělské nakladatelství 1992


